[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2013

                № 130
с.Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 26.08.2009 г. №124 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район»
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 07.05.2013г. №187а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 17.08.2009г. №137а»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление Администрации Каргасокского района от 26.08.2009 г. №124 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район» следующие изменения:
В Положении о системе оплаты труда работников муниципальных  общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении Управления образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район», утвержденном указанным постановлением:

пункт 17 дополнить абзацами следующего содержания:

«Ежемесячная персональная надбавка стимулирующего характера устанавливается в размере не менее 33 процентов от должностного оклада для работников, замещающих должности, относящиеся к ПКГ должностей педагогических работников, утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 №216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования», в учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, дополнительные общеобразовательные программы.»
2.Помощнику Главы Каргасокского района (Гомозова А.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Каргасокского района и опубликование в районной газете «Северная правда».
3.Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2013г.

	Глава Каргасокского района

	А.П. Ащеулов

	Илгина Л.А.

2-22-05